西安科技大学院处函件
教务函〔2018〕28号
关于举办西安科技大学
第三届城市空间环境设计竞赛的通知
各学院：

为了让大学生认识到优美宜人的城市空间环境的重要性,使学生能够关注现代城市空间环境在改善与治理中面临的问题，增强学生独立思考解决问题的能力，引导学生在设计中将专业技术知识与生态、历史、文化、社会、经济等多方面综合考虑，通过竞赛的方式进一步提升学生图纸的表达能力和综合设计水平;同时为参加“2018中国高等学校城乡规划教育年会”城市设计课程作业评选的选拔和培训参赛队。经研究，决定举办西安科技大学第三届城市空间环境设计竞赛。现将竞赛具体事宜通知如下：

一、组织机构

本次竞赛由教务处主办、建筑与土木工程工程学院承办，同时成立西安科技大学城市空间环境设计竞赛组委会和专家组。竞赛组委会负责大赛的组织领导、协调工作。专家组负责对参赛报告进行答辩选拔及报告入选后指导深化实施工作。

二、内容要求

城市设计将针对城市空间环境在建设发展的过程中存在的问题，“智慧、包容与复兴”（实现城市空间环境的智慧发展与更新，寻求文化观念的融合与地区活力再现）为切入点，要求学生自行选定规划基地（用地规模：10～30公顷）并确立设计主题，首先进行基地和主题的解读，并开展相关的空间环境设计。

三、成果要求

1．设计内容：图纸内容主要包括对于基地调研分析、设计立意构思展示、设计总平面和总体效果图。
2．设计要求：紧扣主题、立意明确、构思巧妙、表达规范（注意图纸的深度与比例），鼓励具有创造性的思维与方法。
3．每份参评作品需提交：

（1）JPG文件：设计作业JPG格式电子文件1份，共四张。图幅设定为A1图纸（84.1×59.4cm）。（应保证出图精度，分辨率不低于300dpi。勿留边，勿加框）。
（2）PDF文件：设计作业PDF格式电子文件1份（4页，文件容量不大于10MB，文字图片应清晰）。
（3）参赛证明为单独的PDF文件，包括指导老师和参赛学生的信息，每个报告一份。

四、参评要求

1．参与者应为城乡规划及相关专业的高年级（非毕业班，即三、四年级）在校本科生，考虑专业的合作性特点，每份参评报告允许4人以下（含4人）合作完成，但每位学生只能署名参加一个设计小组；每队可由1-3名教师作为指导教师，负责赛前辅导和参赛的组织工作。

2．参评报告必须为参评学生所在学校本学年针对城市空间环境设计教学的一份课程作业。

3.参评作品中不得包含任何透露参评者的内容和提示。

五、赛段划分及要求

本次大赛分为两个阶段：

1．第一阶段：报名及收集资料阶段，从即日起至4月28日。

参赛队伍在专业教师的指导下，自主收集主题相关的资料，深入认知和分析。参赛队伍应充分准备，同时正确利用图书和网络资源，分析研究并绘制图纸。

2．第二阶段：现场答辩，时间：6月22日。
现场答辩由参赛组准备PPT文本演示，展示本次报告的核心内容，答辩文本演示要求主题鲜明，语言描述清楚、简练。

六、奖项设置

本次竞赛以小组为单位设立一、二、三等奖，获奖比例分别为参赛队伍总数的3%、5%、7%。
七、报名方式

参赛队伍请于2018年4月28日前将纸质报名表（见附件）一式两份，以学院为单位交至建筑与土木工程学院（临潼校区骊山校园13号教学楼310室）。同时将报名表以“学院+作品名称+负责人”命名，于4月28日12:00前以学院为单位发至竞赛邮箱：1007767957@qq.com。

联系人：
杨晶（学生），联系电话：18392756871

汪洋（老师），联系电话：83858051
附件：西安科技大学第三届城市空间环境设计竞赛申报表

教务处

建筑与土木工程学院

2018年4月17日

附件：

西安科技大学第三届城市空间环境设计竞赛申报表

                                         编号：
	作品名称

	参赛人员

	作品负责人

	负责人电话

	所属院系

	QQ

	指导教师

	职称

	电话

	指导教师

	职称

	电话

	基地概况

介绍
	（概括分析场地现状的主要情况，100-200字）

	意义与价值
	（对选地块进行更新改造的社会、文化、经济的意义与价值，100-200字）

	设计主题
	（反映设计主题概念的词或词组，一般为3-5个）

	设计构思
介绍
	（对于地块更新改造的方法与构思进行简要说明，100-200字。）

	图纸内容

说明
	（针对本次设计所包含的需要绘制图纸内容介绍。）

	参考资料

	参赛人员的任务分工

	姓名
	学号
	专业班级
	分工

注：可另附页。
- 2 -
- 3 -